
UCHWAŁA NR LIII/360/22 
RADY GMINY GORZYCE 

z dnia 20 października 2022 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j.  Dz. U. 
z 2021 r. , poz. 1372 ) i art. 211 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 r.  o finansach publicznych                ( t. j. 
Dz. U. z 2021 r., poz. 305 z późn. zm.),  oraz art.. 111  ustawy  z dnia 12 marca 2022 r o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 poz.583), Rada Gminy 
Gorzyce uchwala, co następuje: 

§ 1.  Zwiększa   się plan dochodów  budżetowych:  

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota 

756   

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych 
i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem 

5 553 414,16 

 75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 
jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 
ustaw 

2 664 995,59 

  6370 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych (Budowa sieci 
wodociągowej na terenach inwestycyjnych - 
Orliska i Furmany; Rozwój infrastruktury drogowej 
na terenie Gminy Gorzyce poprzez przebudowę 
dróg w miejscowościach Furmany, Gorzyce, 
Orliska, Wrzawy; Rozbudowa infrastruktury 
sportowej na terenie Gminy Gorzyce ) 

2 664 995,59 

 75621  Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód 
budżetu państwa 2 888 418,57 

  0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób 
fizycznych 2 888 418,57 

801   Oświata i wychowanie 140 000,00 
 80104  Przedszkola  10 000,00 

  0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego 10 000,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 130 000,00 

  0670 
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w 
jednostkach realizujących zadania z zakresu 
wychowania przedszkolnego 

50 000,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 80 000,00 
855   Rodzina 49 000,00 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 49 000,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów ( opłata stała)  49 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 13 278,47 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 9 000,00 

  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych na 
realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych 

9 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF921DF9-D625-497F-9518-0E7A5DA8C15A. Podpisany Strona 1



do sektora finansów publicznych 

 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 
środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 4 278,47 

  0690 Wpływy z różnych opłat 4 278,47 

§ 2. Zmniejsz się plan dochodów budżetowych: 

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota 

756   

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych 
i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem 

- 2 594 100,00 

 75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 
jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 
ustaw 

- 2 594 100,00 

  6090 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 
(Budowa sieci wodociągowej na terenach 
inwestycyjnych - Orliska i Furmany; Rozwój 
infrastruktury drogowej na terenie Gminy Gorzyce 
poprzez przebudowę dróg w miejscowościach 
Furmany, Gorzyce, Orliska, Wrzawy; Rozbudowa 
infrastruktury sportowej na terenie Gminy Gorzyce 
) 

- 2 594 100,00 

926   Kultura fizyczna - 10 234,00 
 92695  Pozostała działalność - 10 234,00 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych 
z udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego (Utworzenie 
ogólnodostępnej infrastruktury rekreacyjnej w 
Gminie Gorzyce poprzez budowę street workout 
parku w msc. Gorzyce, budowę oświetlenia boiska 
w msc. Wrzawy raz przebudowę placu zabaw w 
msc. Furmany - 10 234,00 zł 

- 10 234,00 

§ 3.   Zwiększa  się plan wydatków budżetowych 

Dzia
ł 

Rozdzia
ł 

Paragra
f Treść Wartość 

010   Rolnictwo i łowiectwo 1 000,00 
 01030  Izby rolnicze 1 000,00 

 
 2850 Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2% 

uzyskanych wpływów z podatku rolnego 
1 000,00 

400 
 

 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, 
gaz i wodę 

35 447,80 

 40002  Dostarczanie wody 35 447,80 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF921DF9-D625-497F-9518-0E7A5DA8C15A. Podpisany Strona 2



 

 

6370 

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych (Budowa sieci 
wodociągowej na terenach inwestycyjnych - Orliska i 
Furmany 35 447,80 zł ) 

35 447,80 

600   Transport i łączność 2 018 793,87 
 60016  Drogi publiczne gminne 2 018 793,87 

 
 

6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych( Budowa 
drogi gminnej 2KDL w Gorzycach i Motyczu 
Poduchownym - 20 000,00 zł; ) 

20 000,00 

 

 

6100 

Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze 
środków otrzymanych z Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych. (Rozbudowa drogi gminnej nr 
100120R (Plac handlowy) w Gorzycach – etap II 
602 693,87 zł ) 

602 693,87 

 

 

6370 

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych (Rozwój infrastruktury 
drogowej na terenie Gminy Gorzyce poprzez 
przebudowę dróg w miejscowościach Furmany, 
Gorzyce, Orliska, Wrzawy 1 271 100,00 zł) 

1 271 100,00 

 60017  Drogi wewnętrzne 125 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  125 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 664 841,52 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 664 841,52 

 
 

2310 
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

5 600,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 50 000,00 

 
 

4390 
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz 
i opinii 

5 000,00 

 

 

6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
(Utworzenie ogólnodostępnej infrastruktury w 
miejscowości Zalesie Gorzyckie na cele rekreacyjno-
turystyczne - 11 000,00 zł) 

11 000,00 

 

 

6059 

Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych(Zagospodarowanie terenu przy zbiorniku 
wodnym na działce o nr ewidencyjnym nr 548/5 w 
miejscowości Trześń  - 3 000,00 zł) 

3 000,00 

 

 

6100 

Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze 
środków otrzymanych z Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych(Rewitalizacja osiedla Gorzyce –
Etap I–„Rynek”- 590 241,52 zł) 

590 241,52 

750   Administracja publiczna 27 500,00 
 75022  Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 22 500,00 
  4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 7 500,00 
  4270 Zakup usług remontowych 15 000,00 

754 
 

 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

10 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF921DF9-D625-497F-9518-0E7A5DA8C15A. Podpisany Strona 3



 75412  Ochotnicze straże pożarne 10 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 

757   Obsługa długu publicznego 20 000,00 

 

75702 

 

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek 
oraz innych zobowiązań jednostek samorządu 
terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty 
i pożyczki 

20 000,00 

 

 

8070 

Odsetki, dyskonto i inne rozliczenia dotyczące 
skarbowych papierów wartościowych, kredytów i 
pożyczek oraz innych instrumentów finansowych, 
związanych z obsługą długu krajowego 

20 000,00 

801   Oświata i wychowanie 197 000,00 
 80101  Szkoły podstawowe 56 000,00 

 
 4210 Zakup materiałów i wyposażenia ( Szkoła Podstawowa 

NR 1 w Gorzycach – 5 000,00 zł) 
5 000,00 

 
 

4260 
Zakup energii ( Szkoła Podstawowa NR 1 w Gorzycach 
- 25 000,00 zł; Szkoła Podstawowa Nr 2 w Gorzycach - 
26 000,00 zł) ) 

51 000,00 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 10 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 
 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 130 000,00 

 
 4220 Zakup środków żywności ( Przedszkole Samorządowe 

w Gorzycach - 130 000,00 zł) 
130 000,00 

 80195  Pozostała działalność 1 000,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 48 726,26 
 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 35 447,79 

 

 

6370 

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych (Budowa sieci 
kanalizacji na terenach inwestycyjnych - Orliska i 
Furmany 35 447,79 zł ) 

35 447,79 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 9 000,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6 189,90 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 058,46 

 
 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
151,65 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 599,99 

 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z 
opłat i kar za korzystanie ze środowiska 

4 278,47 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 278,47 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 52 000,00 

 92195  Pozostała działalność 52 000,00 

 
 

6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych ( Budowa 
Domu Kultury w Gorzycach 52 000,00 zł) 
,) 

52 000,00 

926   Kultura fizyczna 1 336 000,00 
 92601  Obiekty sportowe 13 000,00 
  4260 Zakup energii 13 000,00 
 92695  Pozostała działalność 1 323 000,00 

 
 6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
1 323 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF921DF9-D625-497F-9518-0E7A5DA8C15A. Podpisany Strona 4



realizację zadań inwestycyjnych (Rozbudowa 
infrastruktury sportowej na terenie Gminy Gorzyce- 
1 323 000,00 zł ) 

§ 4.  Zmniejsza się plan wydatków budżetowych 

Dzia
ł 

Rozdzia
ł 

Paragra
f Treść Wartość 

400 
 

 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, 
gaz i wodę 

-35 447,80 

 40002  Dostarczanie wody -35 447,80 

 
 

6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (Budowa 
sieci wodociągowej na terenach inwestycyjnych - 
Orliska i Furmany 35 447,80 zł ) 

-35 447,80 

600   Transport i łączność -1 673 793,87 
 60016  Drogi publiczne gminne -1 673 793,87 

 

 

6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
(Rozbudowa drogi gminnej nr 100120R (Plac 
handlowy) w Gorzycach – etap II - 602 693,87 zł; 
Rozwój infrastruktury drogowej na terenie Gminy 
Gorzyce poprzez przebudowę dróg w miejscowościach 
Furmany, Gorzyce, Orliska, Wrzawy- 1 071 100,00 zł) 

-1 673 793,87 

700   Gospodarka mieszkaniowa -579 241,52 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami -579 241,52 

 
 

6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych(Rewitalizacja osiedla Gorzyce – Etap I –
„Rynek” - 579 241,52 zł ) 

-579 241,52 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska -35 447,79 
 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód -35 447,79 

 
 

6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (Budowa 
sieci kanalizacji na terenach inwestycyjnych - Orliska i 
Furmany 35 447,79 zł) 

-35 447,79 

926   Kultura fizyczna -1 333 234,00 
 92695  Pozostała działalność -1 333 234,00 

 
 

6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
(Rozbudowa infrastruktury sportowej na terenie Gminy 
Gorzyce – 1 323 000,00 zł) 

-1 323 000,00 

 

 

6057 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
(Utworzenie ogólnodostępnej infrastruktury rekreacyjnej 
w Gminie Gorzyce poprzez budowę street workout 
parku w msc. Gorzyce, budowę oświetlenia boiska w 
msc. Wrzawy raz przebudowę placu zabaw w msc. 
Furmany - 10 234,00 zł ) 

-10 234,00 

§ 5. 1. Ustala się wydatki na realizację przedsięwzięć ze środków funduszu sołeckiego  po zmianach  dla 
Orlisk .    Fundusz sołecki sołectwa Orliska : Zmniejszyć planowane środki na 
przedsięwzięciu  pn: 

- „Zakup i montaż rolet do okien w budynku remizy” zmniejszenie o kwotę 429,00 zł Zwiększyć  
planowane środki na przedsięwzięcia: 

- „doposażenie remizy ” – 429,00 zł 

§ 6. Wskutek zmian określonych w §1, §2 ,§3 i  §4   niniejszej uchwały budżet Gminy Gorzyce wynosi:
     

1. Dochody budżetu gminy   72 819 443,80 złotych     z tego:    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF921DF9-D625-497F-9518-0E7A5DA8C15A. Podpisany Strona 5



a)  bieżące w kwocie  62 763 285,76zł 

b)  majątkowe w kwocie  10 056 158,04zł 

2. Wydatki budżetu gminy – 82 861 790,89 złotych z tego:     

a)  bieżące w kwocie  62 401 303,73 zł 

b)  majątkowe w kwocie  20 460 487,16 zł 

§ 7.        

1. Zmniejsza   się  planowany deficyt budżetu gminy o kwotę 2 397 214,16 zł  złotych  z kwoty    12 439 
561,25 złotych do kwoty 10 042 347,09 złotych, który będzie  sfinansowany: 

a) przychodami pochodzącymi z zaciągniętych pożyczek i  kredytów –  w kwocie 0,00 zł zmniejszenie o kwotę 
570 000,00 z kwoty 570 000,00 zł 

b) przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów                               i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach   w 1 366 914,45 zł ( w tym :  środki                                  z Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych, który jest częścią Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 zadanie pt. Rewitalizacja osiedla 
Gorzyce - Etap I – Rynek 1 192 934,39  zł ; środków na zadaniu „Laboratoria przyszłości" finansowanego ze 
środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19”  w kwocie - 23 980,06 zł; Gminnym Programie 
Profilaktyki  i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 2020 r – 150 000,00zł) 

c) przychody jednostek samorządu terytorialnego wynikające z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków (§ 906) w kwocie 42 636,64 zł ( dot. projektu „Utworzenie żłobka w Gminie Gorzyce”). 

d) przychodami pochodzącymi z wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu jednostki samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów 
wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie   8 632 796,00 zł zmniejszenie  o kwotę 
1 827 214,16 z kwoty     10 460 010,16 zł. 

2. Dokonuje się zmiany przychodów   poprzez zmniejszenie    o kwotę 2 397 214,16 zł                              
z kwoty   13 319 561,25 zł do kwoty  10 922 347,09 zł   w tym :    

1) pożyczki i kredyty §952 w łącznej kwocie   0,00 zł  zmniejszenie o kwotę 1 450 000,00 z kwoty 1 450 
000,00 zł 

2) przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów  i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach (§ 905)  w kwocie 
1 366 914,45 zł ( w tym :  środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, który jest częścią 
Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 zadanie pt. Rewitalizacja osiedla Gorzyce - Etap I – Rynek 1 192 
934,39  zł ; środków na zadaniu „Laboratoria przyszłości" finansowanego ze środków Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19”  w kwocie - 23 980,06 zł; Gminnym Programie Profilaktyki  
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 2020 r – 150 000,00zł) 

3) przychody jednostek samorządu terytorialnego wynikające z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków (§ 906) w kwocie 42 636,64 zł ( dot. projektu „Utworzenie żłobka w Gminie Gorzyce”). 

4) przychodami pochodzącymi z wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów 
wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 9 512 796,00 zł zmniejszenie o kwotę 
947 214,16 zł  z kwoty    10 460 010,16 zł. 

3. Dokonuje się zmiany  limitów zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek zaciąganych 
w roku 2022 w kwocie 2 380 000,00 zł  na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu     w kwocie 1 500 000,00 zł; 

2) na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 0,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF921DF9-D625-497F-9518-0E7A5DA8C15A. Podpisany Strona 6



3) na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów w kwocie                       
880 000,00 zł. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.     

§ 9.        Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Krzysztof Maruszak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF921DF9-D625-497F-9518-0E7A5DA8C15A. Podpisany Strona 7


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 5 Ustęp 1 Tiret 2 (2)

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 1
	Paragraf 6 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 6 Ustęp 1 Litera b

	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 6 Ustęp 2 Litera b


	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 1
	Paragraf 7 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 7 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 7 Ustęp 1 Litera c
	Paragraf 7 Ustęp 1 Litera d

	Paragraf 7 Ustęp 2
	Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 4

	Paragraf 7 Ustęp 3
	Paragraf 7 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 7 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 7 Ustęp 3 Punkt 3


	Paragraf 8
	Paragraf 9


